
UNTVERSroAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0008714/2015 

VISTO: 

La solicitud para que se declare de interés institucional a la Jornada de 

Formación Docente: La escena escolar y la práctica docente en el 

contexto actual elevada a este Honorable Consejo por las Coordinadoras del 

Proyecto P A M E G , la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y la Secretaría 

Académica (fs. 1); 

Y CONSIDERANDO: 

La importancia que esta instancia de formación, discusión y reflexión 

reviste para la comunidad académica en general y para la Facultad de Lenguas 

en particular, 

Que esta actividad ha sido organizada en el marco del Proyecto 

Fortalecimiento de la Formación Profesional en los Profesorados de Lenguas 

de la UNC, oportunamente presentado a través de Secretaría Académica y 

Secretaría de Asuntos Estudiantiles de esta Facultad, 

La documentación obrante a fs. 2 a 12, 

Y el tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E : 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0008714/2015 

Art. 1°.- Declarar de interés institucional la Jornada de Formación Docente: 

La escena escolar y la práctica docente en el contexto actual que se 

llevará a cabo el día 30 de abril de 2015 en la Facultad de Lenguas. 

Art. 2°.- Protocolícese, comuniqúese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. C O N S E J O DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE L E N G U A S A DIECIOCHO DÍAS DEL M E S DE MARZO DE 

DOS MIL QUINCE. 

Prof. .Mgír. GRiSELDA BOAIBELI! 
Secretar ia H.C.D. 

FACULTAD DE L E N G U A S 
Universidad Nacional de Córdoba 

¡-•ACULTAD DE L E N G U A S 
ijniversidad Nacional de Córdoba 

RESOLUCIÓN N° 08 


